censum in tribus teniporibus anni, videlicet Nativi-

tatis, Pasche, Pontccostes, sicut consuevit Ecclesia,

persolveret, et in presentia comitis Flandrie re-

demptio fieret. Hoc autem actum esl Brugis, anno

JDom. incarn. millesimo centesimo sexagesimo

quarto, in presentia Philippi, comilis Flandrie, con-

silio et auxilio et ipsius assensu ac preserilibus istis:

Hugone, abbale S. Amandi; Desiderio, Insulano

preposito ; Roberto; Ariensi pfeposito; Haketto,

Brugensi Decano; Waltero de Tenremonde; Rogero
de Landast; Sigero de Somergem; Eustachio Came-

rario; Willelmo de Hus* IRjquardo de Sedelghem

A XI.

Diploma Geraldi, episcopiTornacensis , de personatv
ecclesimsanctw Marim de Aldenborg.

1165.

In nominePatris el Filii et Spifitus Saacti,amen.

Ego Geraldus, Dei gratia Tornacensium episcopus,
tam futuris quam presentibus in perpetuum. Quo-
niam Qf omnium ecclesiarum indiocesiTornacensi

divino cultui mancipata cura et sollicitudo nobis
commissa est omnimodis quantum in nos est, pro-
vldere debemus; ut quod eis charitatis inluitu a cle-

ricis sive laicis confertur pastorali, et ne quid in eis

eontra justitiam attempteturj eui non sit rationabi-

Lter obvialum. Notum igitur esse volumus tam fu-

turis quam presentibus quod nos ob remedium anime
**nostre et predeeessoruni nostrofum personatum ec-

clesie Aldenborgensis, quem Bernardus de Wasia

hactenus tenuerat, demanu ipsius Bernardi susce-
- ptum salvo in omnibus jure episcopali abbati et

fratribus ecclesie Aldenburgensi Deo miUtantibus

perpetuotenendum concessinius, et ut hec concessio

firma et ineonvulsa in perpeluum permaneat, sigilli
nostri impressione confinnavimus et teslium qui in-

terfuerunt subnotalione corroboravimus. Sig. do-

mini Geraldi episcopi. Sig. Walteri deeani. Sig.
Everardi archidiaconi. Sig. Letberti, prepositi. Sig.
Leberti cantoris. Sig. Roberliprepositi Arlebec-

censis. Sig. Thorae. Sig. magistri Lamberti. Sig
Walteri de Jabecca. Sig. Mathei notarii. Actum

« Tornaci anno ab Incarn. Domini"millesimo cente-

simo sexagesimo quinlb.

XH.

Philippus Atsatius, comes Flandrim, benefacit abba-
tim Aldenburgensi, ordinisS.,Benedicli,indimcesi
Brugensi (52).

- 1175.

Ego Philippus Flandrie et Yirbmandie comes no-

tum esse volo lam posteris quam modernis, qudd
omnem novam terrani tam arabilem quam pascua
lem que apud Weslenda de Testrep, ubicunque
inter dunas et Isaram el marejacet et omnem quam
ibi in futurum alluvione maris accrescet, ecclesie

sancti 9g Petri de Aldenbufch pro salute anime

mee et uxoris mee et predecessorum meoruni here-

D ditario jure possidendam donavimus. Ita tanien

quod pro singulis octo mensuratis infra dictumtan-

tum contentis ecclesia illa domino. Flandrie unam

marcham flandrensis monele singulis aniiis persolvet
et sic deinceps supra dieta lerra ab oriini exactiorie

et relevio et lallia libera el quieta in perpetuum

permanebil.
Ut aulem bec donalio mea in posterum' rata et ab

omni reclamatioriis periculo libera permaneat, si-

gilli mei auctoritate et subscriptorum testimonio

eam confirmavi.

(i!2) Haeccharta asservatur in archivis Cameraerationun? Insulis et feperitur edita apud Miraeum
Tom. III.
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S. Fiorentii, comitis Hollandie.

S. Roberli, Turonensis thesaurarii et Fiandrie

eancellarii.
S. Hugonis, abbatis sancti Nicholai de Furnes

S; Haket, decani sancti DonatianideBrugis.
- S. Cononis, Castellani de Brtigis. -•
- S. Euslacbii, Camerarii

S. Florenlii de Vorreit.

S. Rasonis, Dulicularii,

S. Riquardi BlavoeL . - .

S. Riquardi Seneskallt

S. Theodorici de Ipris
Aclum est Ipris anno Domini millesimo eentesimo

sepluagesimo lercio.
XIII.

Diploma Philippi ,.Flandrie et Viromandie comilis,
quoconfirmanlur donationes decimarum de Ouden-

hurg, parochiai de Erneghem, Ichteghem, Coucke-
iaere et Bovekerke.
*<- 1176.

Thilippus DeigraiiaFIandrie et Yiromandiecomes,

omriibus presens scriptum inspecturis in perpetuum.

Quoniam saluti anime nostre perspicuum esse credi-

mus ea bona que predecessorum nostrorum seii alio-

rum fidelium9@ largi tiorieChristi ecclesiis sub nostra

ditione conslitutis aliquando pervenerint.ad cautelam

futuforuni signi nbstri testimoriio confirmare cura-

mus, proinde uriiversis tam posteris quam modernis

HGS.W11esse volumus quod Hermanus Aldenborgensis
abbas et fratres ejus juslis a nobis precibus impe-

t-raverint, ut ea que p.edeccssorum nostrorum tem-

poribus possedisse vel adhuc nostris possidere no-

scuntur, scripli muiiimine el sigilli nostri appea-
sioiie firniaremus: que aulem fuerint, ne qua relin-

quetur errofis occasio, duximus exprimendum :

Terliam partem de onmi Beeima totius Aldenbor-

gensis parochie, prelerea ecclesiam sancte Marie in

Aldenborg sitam cum omnibus pertinentiis sois, sci-

licet cum alia terlia partc dechne ejusdem ville el

itniversa mhuiia decima et cum omni dote ecclesie,
sicut in piivilegiis eorum conlinetur, sub annuo

censu in perpeluum possidendum conurmamus, de-

eirrJ quoque de Erneghero quam quidam ejusdcm
villt; nobiles de"omni allodio suo et de omnibus ter-